
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA 
N. 48 DEL 14/03/2024 REG.GEN 

OGGETTO: 
Affidamento a CONSER VCO del servizio di raccolta materiali inerti periodo 
01/03/2024 - 31/12/2024. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Segreteria 
 

Visto che il servizio nettezza urbana per questo Comune è dato in gestione al CONSER VCO con 

sede in Verbania, società consortile partecipata del Comune di Trontano. 

 

Rappresentata la necessità di organizzare la raccolta dei materiali inerti da parte dei privati in 

occasione della giornata mensile di raccolta rifiuti ingombranti. 

 

Visto il servizio fornito da Conser VCO nell’anno 2023 in via sperimentale, per la fornitura di 

container, nonché smaltimento di piccoli inerti da effettuarsi a mesi alterni in occasione della raccolta 

ingombranti, e ritenuto di proseguire anche nel 2024 a partire dal mese di marzo. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2024-25-26 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 

14/12/2023;  

 

Acquisito il parere finanziario favorevole in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 

D.lgs. 267/2000. 
DETERMINA 

 
1) Di affidare a Conser VCO il servizio di raccolta straordinario rifiuti inerti da svolgersi durante la 

giornata mensile di raccolta ingombranti a mesi alterni tra Trontano capoluogo e Cosasca a 

partire dal mese di marzo; 

2) Di dare atto che la spesa per il container pari ad € 207,00 + IVA per n. 1 volte al mese – n. 10 

mesi, per un totale di € 2.070,00 + IVA, nonché i costi per lo smaltimento degli inerti da 

manutenzioni domestiche Codice CER 170904 (ipotesi di 1 tonnellata a viaggio) trova 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

imputazione alla voce 3540/2/1 missione 09 programma 03 titolo 1 I 123 del bilancio 2024-2025-

2026 esercizio 2024 – CIG B0D35F1F6A 

 
 
                                                                                         Il Responsabile del Servizio  
 VISCARDI Renzo 

                                                                                                                      
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 14/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ciullo Silvia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario ComunaleDr. Pierpaolo Nicolosi 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14/03/2024 al 30/03/2024.  
 
 
Trontano, lì 14/03/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:VISCARDI Renzo  
 


